Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гредякинская основная общеобразовательная школа» Красногвардейского района Белгородской области
Приказ

«31» августа 2023 г.                                                                              №  51
Об организации питания – контроль в электронной
форме с использованием Федеральной государственной информационной системы «Меркурий»
       Во исполнение п. 4 Перечня поручений Председателя Правительства Российской Федерации Д.А. Медведева от 23.10.2017 г. № ДМ-П13- 7063 по итогам 31-го заседания Консультативного совета по иностранным инвестициям в России, оформление ветеринарных сопроводительных документов на территории Российской Федерации с 01.01.2018 г. будет производиться только в электронной форме с использованием Федеральной государственной информационной системы «Меркурий». На основании вышеизложенного, приказываю:
        1. Назначить ответственным должностным лицам, осуществляющим заказ и приемку, а также прием заказа и поставку пищевых продуктов,  использование ФГИС «Меркурий», завхоза Казьмину Л.С.

        2. Обеспечить завхозу Казьминой Л.С. беспрепятственный технический доступ к информационной системе «Меркурий».

         3. Завхозу Казьминой Л.С. необходимо:

          3.1. Ознакомиться с подробной информацией о системе «Меркурий» на официальных сайтах Россельхознадзора.
         3.2. Организовать изучение порядка работы в системе электронной ветеринарной сертификации.

        4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой [image: image1.jpg]Jlupexrop MBOY «I'penskurckasi (

e L
{54

; Anexcanzposa E.II.

o